Donach occidit abbates claustra volentes.

vi. vii. viii. ix. x. xi. xii. xiii. xiiii. xv. xvi.

Comedat turans bella heresis inuolata.

vi. vii. viii. ix. x. xi. xii. xiii. xiiii. xv. xvi.

Souilegus sponso infidus seruus infans.

vi. vii. viii. ix. x. xi. xii. xiii. xiiii. xv. xvi.

Decha coit mēte dubitas gradus rapiete.

vi. vii. viii. ix. x. xi. xii. xiii. xiiii. xv. xvi.

Ecūda pars Decreti vbi

tractant caufe qz longe pūtoz 2 dūz cūtoz est reliquis: ideo dūger? pūus cognitiōne elaborandū est. Illud? pūcto obfcuritate pauca elucidaia cōspiciet, quū quis hic impūella dūlgenz amozauerit.

Simon. Simoniaco est et peccatum committitur qui spiritualia vendit. damnantur episcopi per pecuniam facientes ordinationem, et tunc lepsum non officium conferre dicuntur. Simoniaco rum sacramenta effectum gratie non habent. Sacerdotes dignitates facilius qd reliqui a deo exaudiuntur. Et ibi de dignitate verbi Chyisti quod eius corpus equi paratur. ca. interrogat. Et in fine de crimine concussio nis tractatur.

Simoniam committitur si pro ingressu monasterij pecunia exigatur vel exacta perfoluatur. Ecclesiasti ca stipendia accipere non debet qui bonis patrimonialibus sustentari possit. c. clericos.

Simoniam an committatur si pendende emanatur? Inuestitura ecclesie a laico fieri prohibetur. capit. saluator.

Simoniam paternam an sit ignorantis filio nocua? Et ibi tractatur an pro crimine vni? alter pena patat.

Simoniaci acquirunt ecclesiam per patrem an possit per filium licite obtineri? Item an possit filius fungi ordinatione quā paternam pecuniam est affecutus?

Simoniacus est qui pecuniam largitur vt eligatur.

Simoniam in ordine male accepto penitentiam agere non possunt. Et ibi principaliter tractatur an ab heresi redeuntes sint in suis ordinibus et dignitatibus recipiendi. Et qd decreta possunt temperari. et canones quandoq; relaxari.

Appellat. Appellare non est opus a snia a non suo iudice lata: quia talis sententia nulla est. c. in primis. circa fi. Et in prima qone huius secunde caufe principaliter tractat an excoicatio sit in manifestis obferuandus. Et qd excoicatio no est ferenda ante qd sit fuerit exquinata. c. nemo. Et iudex peccatum sibi solonum dānare non debet. c. si peccauerit.

Appellare possit spoliatu si ante restitutionem sibi facta accusatoru rindere cogereur. Nullus enim debet accusari dum suis rebus fuerit spoliatu.

Appellat est calūniator: qui scierit falsa crimina abscondit. Tergerius faros qm vniuersum ab accusatione desilit. S. notandum. Et in hac terra. q. principaliter tractat qua pena ferendi sunt qm in accusatione deficiunt.

Appellatur purgatio quedā vulgaris. quedā canonica. Et ibi tractat an deficientibus accusationibus reus sit ad purgationem cogendus.

Appellat restitūtu sufficiens qd ore diuoz vel triū firmat. Et ibi tractat principaliter quot testes requirunt in ad cōuincendū epm sed enā qz quilibet clericum.

Appellatio est remediū qz caufas vitatas. Appellatio infra decedū dūz interponi. c. anterior. Et ibi de libello dimissiois: et de iudicio a qd appellare non lz.

Appellat qd altero maior: no rone dignitatis lz vite. c. quāq;. Dignitas em no facit epm: sed vita. c. non oēs epi. Et ibi tractat principaliter an laici possint epōs accusare. Chyistiani p infidelos accusari no pnt. nec sacerdotēs per eos qui ad sacerdotiu prohibentur eligi.

Appellat et de accusatio rite facta qd sit in feri ptis. Et regulariter accusator: se dū inferbere ad penam talionis pūter qd in sex casibus in summa positu.

**Spoliatus.** Spoliatus et clericus ante omnia venit reintegrandus. c. reintegranda. Boni a malo iemper molestantur.

**Spoliatus et clericus postquam fuerit restitutus:** quas inducias debet habere, antequam cogatur in iudicio respondere. Et ibi dicitur quod de multiplicata iudiciaria.

**Spoliatus episcopus et alius ad iudicium venientibus iudicium sunt prestande.**

**Spoliati communio ecclesie et anathematizati, infames, incestuosi, sacrilegi, detractores, et multi alij sunt ab accusatione repellendi.** Et ibi dicitur quod anathema differt ab excommunicatione. c. engeltrudam.

**Spoliatus et alius quibuscumque, inimici iudices esse non possunt, nec accusatores, nec testes.** vox enim inimicorum contra nullos est audienda. Dicitur etiam ibi quod testes familiares et domestici et etiam consanguinei non sunt contra extraneos producendi.

**Spoliatus et quilibet alius si aduersarium vult conuincere, ipsius forum sequi debet, capi, pulsatus. Nec ipsi damnari, nec concilia celebrari possunt sine papa.**

**Spoliati et alij volentes litigare non debent aduersarios suos totam infamibus tradere.** quoniam tales se infames et criminosi non possunt esse iudices. Solus enim ille iudicare debet alios, qui nihil in se habet reprehensibile. ca. iudicet.

**Spoliationem vel alium reatum committens episcopus, a quorū episcopis est iudicandus.**

**Spoliator et aliorū testes testimonij dicat de his tunc quod psonat et veraciter nouerit: nec si absentes sunt, producat. Absentes enim non debent iudicari nec accusari.**

**Spoliator et aliorū testes in vno deficientes an sint in alijs dimittendi? Et accusans de pluribus criminibus si in vno deficiat an in alijs admitti debeat?**

**Spoliati accusantes suos iudicandos et inuasores ab eis accusari non possunt.** quoniam accusati nisi prius se purgauerint alios accusare non possunt.

**Teste.** Testes iuris dispositione excoicati non possunt ad accusationem admitti.

**Testis esse non potest qui ad quatuordecim annos nondum peruenit. Testis quoque persona assumere non potest: qui ab accusatione prohibitus est.**

**Testis accusator et iudex alijs simul esse non potest.**

**Testis iura illi non esse a colore repellendi: qui de statuta ad causam venire non potuit.**

**Testis est iuris dispositio, deficientem in episcopi accusatione non posse de cetero agere: nisi in civili et proprio diuincat negotio.**

**Libello.** Libello famoso veniens et ipsum contra alia quem scribitis qualiter puniendi sunt.

**Libellum diffamatorum scribens aut aliter renebratio sit non debet in ius euocari.** Et per scripta nullius accusatio debet suscipi.

**Libelli famosi scriptor aut aliter criminosus an admittatur in iudicio per procuratorem.**

**Libellum accusatorius si in episcopo datur, si episcopus accusatur: eius causa a duodecim episcopo adiudicatur.**

**Libellum famosum scribens aut aliorum crimina sponte confitentes non debent ad accusationem admitti. c. illi. Et ibi habetur quod nec qui pariter est amicus: nec qui verberat est inimicus. c. non omnia.**

**Libellum famosum in alteri scribens aut aliter crimen inferens: quia pena ferietur si crimen illatum non poterit.**

**Infames.** Infames, excoicati, et criminosos sacerdotum accusatione ius repetit. et ibi tractatur quod dicitur infames. c. infames.

**Infamia est quodammodo episcopi et reprehendendus qui sibi sollicitus aliquem crimen suum fuisse confessum. Et ibi dicitur quod episcopus alios accusantibus non creditur nisi probent quod obijciunt.**

**Infamem quodammodo dicitur et reprehendendum, qui ponit factum in meliorem alienam. ca. j. Et ibi dicitur quod alterius parochiam iudicare non licet, et quot civitates vnaqueque punia habere debeat. c. facite. Et quod episcopi iudicio punitus et non alioz se subicere debet.**

**Infamia aut criminalis accusatio si imponatur episcopo. si episcopus criminaliter accuset: et episcopi provinciales de causa cognoscere sint in iura ferenda dicitur: quod iuris?**

**Infamis est quodammodo et reprehendendus iudex, qui velle reum cogere ad probandum, accusatore in probationibus deficiente: quia negatiua per rerum naturam est improbabilis. c. accusator.**

**Utiens.** Utiens si adque sit episcopus alius sibi rogari: quod verum est nisi esset depositus: vel de licentia pape renunciallet: aut per ambitionem se ad aliam ecclesiam traheret. Episcopus autem egroranti aut nimia senectute grauato, dandus est coadiutor. Episcopus ecclesiam suam deserere non debet. c. sicut vir. Nec enis est a suis subditis relinquendus. c. demis. Prelati duo in vna ecclesia esse non debent. c. in apibus. Brix Aug. accessit et non successit. Valerio Hippone. episcopo. c. non autem.

**Utiens episcopus aut sacerdos qui pro egritudine a missarum celebratione abstinuit: an possit celebrare recuperata sanitate? Et ibi habetur de morbo cadu: colabotantibus.**

**Successor.** Successor an possit eligi ab episcopo sibi possit eligere? hoc est an successorem sibi possit eligere? Et ibi habetur quod locus regimini est fugientibus offerendus. Et episcopi potest qui prodesse desiderat. c. qui episcopatum.

**Successor episcopi mortui non est eligendus munitum datione aut amicosum parochiam.**

**Successor episcopi an post electionem reneat iuramentum prestare pro indemnitatem ecclesie.**

**Successor seu pater episcopi denegat clericis ante suam suspensio vel depositio a suo episcopo dicitur presumunt. In tales enim ferenda est censura.**

**Successor non contingit episcopo a sede apostolica vocato, si ad propria reuertatur, nisi prius fuerit purgatus, et apostolicis literis munitus.**

**Solue.** Solue et solui procura teipsum o prelate excoicatur: alio non poteris ordinare: nec tua ordinatio erit rata.

**Soluti sunt clerici vnius provincie a prelate alterius adeo quod archiepiscopus, primas, vel patriarcha clericos alterius provincie non potest ordinare.**

**Soluere vel danare subditos suffraganei non archiepiscopo illo inconsulto. Soluti papa ab alijs excoicatos et cuiuslibet ecclesie clericos potest ordinare. Et est enim ordinarius ordinarioz. c. cuncta per mundum. ibidem.**

**Regendo.** Regendo vnaquaque parochiam: et debet. c. regenda. r. c. nonerit. Regendi sunt subditi per episcopos visitatores. vt. c. placuit.

**Regendi officij pater transgreditur si bona ecclesie usurpare nititur: quibus de illis precatias facere possit.**

**Regendi sunt subditi sine excoicatio. Et ibi de ca thedratico quantum noie ipsius valeat episcopus habere.**

**Censuram** Censuram formidare debet clericus ad indicia secularis trahit. cap. in solita. et ca. placuit. Et ibi de conuictibus et eorum punitione.

**Censura ligatus.** I. excommunicatus vel suspensus celebrans est deponitione.

**Censura siue iusta siue iniusta est timida.** Censura ligata sunt vitandi plus q̄ pagani. ca. ad mensam. Censura ecclesiastica ferri debet a ore demonum decerpiti qui suo episcopo est inobediens. ca. absit. Censuram ex ira proferens grauius delinquit. ca. ira. et. c. cum apud. Censura siue ferenda vel iudicium quatuor modis pertinetur. ca. quatuor. Censura ferendi sunt et iudicium de proditori comparandi qui veritatem negant et occulant. c. quisquis. et. c. absit Judas. Censura siue sententia iniuste prolati viribus caret. Episcopatum pceptis non semper obediendum est. Censura seu anathematis forma habetur in ca. debent.

**Testor.** Testari seu testamenta facere cum de proprio liceat. an permittatur clericis proprium habere? Clericis causas agere non licet. cap. duo sunt genera christianoium.

**Testamentum conditio clericis an possint quibus voluerint ea relinquere q̄ de bonis ecclesie acquisierunt? Testatur multiplex: canon illos esse grauius puniendos qui res et predia ecclesiastica inuadunt. De bonis ecclesie quatuor sunt portiones faciende. c. quatuor. Et ipsarum rerum alienatio an sit permissa. ca. sine exceptione. et. ca. terrulas. Liberi ecclesie an possint ab ea discedere? Res sacre et quibus causis alienari valeant. ca. aurum habet ecclesia. pauperibus est promisedum. ca. gloria episcopi.**

**Testamentum an facere possint illi qui prius nihil habentes tempore sue administrationis aliqua acquisierunt: et quid iuris de talibus bonis?**

**Testamenta an facere possint clerici de bonis ecclesie et rebus ecclesie questis?**

**Testamenta facere de rebus ecclesie an sit permittum sacerdotibus? Et q̄ succedat eis ab intestato?**

**Funus.** Funera et exequia suas celebrare et decimas soluere ubi debent illi q̄ se de vna diocesi aut parochia ad aliam transferunt. Funerandi iura an possint prescribere? Funera. id est corpora mortuorum ubi debent sepeliri? Et an possint pro sepultura post aliquod exigi? Funerum id est mortuorum anime quatuor modis soluntur. c. anime. Funera. id est corpora mortuorum defendenda non sunt. ca. q̄ p̄posterum.

**Fenus.** Fenus siue usuram quodammodo committit peccat: qui ultra debitum exigit. c. quod debetur. Et ibi princip aliter tractat an clericis possint sua repetere et pro illis litigare.

**Feneraria causa siue criminali. aut etiam civilis an possint produci et iudicari? Et an clericis possint pro sua ecclesia testificari?**

**Fenus seu usura committitur si preter sortem aliquid exigitur.**

**Fenosa seu usuras nec clericis nec laicis licet exercere.**

**Fenosa seu usura an sint apte vt inde fiant elemosine?**

**Feneratores et usurarij veram penitentiam agere non possunt nisi restituant que rapuerunt.**

**Furiosos.** Faciant cum sint mente alienati. Et ibi habetur de Loty et alio ebrosio.

**Furiosus clericus quodammodo comparandi essent: si pro patrocinio impensis munera exigere vellet.**

**Furioso iudex comparari possit. qui ex muliere confessione clericum condemnare vellet. Regulariter enim mulieres contra clericos testimonium ferre non possunt.**

**Furiosus quodammodo sunt ecclesie ministri: qui diebus dominicis et feriatis causas tractare volunt.**

**Furioso similis dici possit iudex. qui negati purgationem indiceret: nisi infamia laboraret.**

**Furiosus quodammodo plena res esset: si a ministris et subditis confessio cruciatibus extorqueretur. Jura quaedam sunt irritanda: quaedam relaxanda. ca. auctoritatem. et cap. alius. in quo capitulo habetur q̄ solus Romanus pontifex regem francie tanq̄ inuictum deposuit. Excommunicatio fidelitas seruanda non est.**

**Furiose procederet si diaconus vel presbyter sine consensu examinatione desiceretur.**

**Furore quodam plenus censetur qui carnis fragilitate ante ordinationem lapsus: et in iudicio confessus vel conuictus: postea presumit offerre et in ordine suscepto ministrare. quod verum est de crimine depositionem inducente.**

**Abonachus.** Abonachus an possit licite officia populi celebrare: penitentiam dare. et baptizare. Decime de consensu episcopi dari debent. ca. reuertimur.

**Abonachi an possint i suis capellis presbyteros instituire.**

**Abonachorum et ecclesiarum iura an per prescriptionem tolli possint.**

**Abonachi an possint prescribere contra ecclesias et prelatos seculares.**

**Abonachi et prelati res ecclesie sua auctoritate repetere non valent.**

**Abonachi. episcopi. et alij prelati si sua auctoritate usurpant que ad se pertinere putant: an cadant a causa.**

**Abonachi et abbates an possint retinere ecclesias. decimas. et iura patronatus de manibus laicorum sibi concessa sine episcopi consensu. Et ibi habetur q̄ episcopus habet dispositionem omnium ecclesiarum que in sua diocesi constitute sunt. ca. omnes basilice. Et etiam ibi plene de iure patronatus. c. quicumq̄. ca. filijs. et. c. decernimus.**

**Occidit.** Occidit seipsum spiritualiter qui a viro resiliit.

**Occidit quodammodo temporaliter seipsum qui suum resignat beneficium. sed si in infirmitate resignauit. an sit ei restitutum post q̄ conualuerit? Et ibi habetur q̄ ante probationem triennij nullus in monasterio debet suscipi.**

**Occidit animam suam monachus ad propria rediens post q̄ se et sua monasterio tradidit.**

**Occidena vel percussio clericos diabolo suadente est excommunicatus ipso iure. ca. si quis suadente diabolo. Et ibi habetur q̄ ecclesie concessa non sunt reuocanda: qui talia auferret. facti legum commisit. Et ecclesie immunitas non est violanda.**

**Abbat.** Abbatem aut monachos factos episcopos obligat ad relinquendum quod ante habuerunt. monasterio. quod post. ecclesie proprie. c. statutum.

**Abbate** sunt a proprijs fratribus eligendi et non ab episcopo. Abbates expellere non est permillum monacho: neque commatres facere. Abbates et monachos possunt episcopi visitare et conditiones epigere tempore dedicationis constitutas. Abbates et monachum sanctimonialibus habitare non debent. q. seruum communitio est periculosa. c. definitiue.

**Claustra** Claustra sine religionem intrare vobis degenando ingressus. Claustrum ingressu clericis non est a suo episcopo degenando ingressus.

**Claustrum** ingressu clericis permittitur: etiam episcopo inuito. Claustrum vnum petere altero derelicto an sit permillum monachis et regularibus canonicis sine permissione abbatum.

**Violentes** Violentes et spontaneos monasterium intrantes pueros an cogant virginitatis proprium suscipientes nuptias eligere non possunt.

**Voluntate patris** spetra si filius religionem ingreditur: an a patre reuocari possit? Claustrum habitum religionis suscipientes illum deserere non possunt. Sed qui coactus ingreditur nullo modo obligatur.

**Violentes religiosi** ad arctius monasterii transire non sunt impediendi. Commendatam vnam ecclesiam non potest habere clericus in altera titularis. Commendandi sunt clerici qui in vna et non in pluribus ecclesijs volunt conscribi. Et ibi habetur q. duos episcopatus potest quandoq. quis habere. c. relatio.

**Comendandi** non sunt clerici qui sine literis dimissis de vna ecclesia transiunt ad alteram. Darrimonium spirituale contrahitur inter curatum et ecclesiam suam que non debet esse scotum. c. sicut.

**Comendatio** nulla sed potius vituperium est clericis qui secularium negotiorum procuratores esse volunt.

**Comendandi** sunt clerici qui vestibus sibi congruentibus vtiuntur: vnguentis et fulgida vestimenta fugientes.

**Comendare** non debemus clericum qui a suo episcopo depositus imperatorem aut iudicem seculari adit.

**Jurans** Jurans verum non peccat: sed secus si peccat: et per carnis iurare non licet.

**Jurans falsum** quod putat verum an sit periturus: quos comites habeat iuramentum: et quos sunt genera mendacii.

**Periurum** peti arsi et criminofum ante sententiam definitiuam derelinquere non licet. Iuramenta illicita an sit seruanda.

**Peterare** et contra iuramentum suum venire qui cogit aliquem licet periurus non sit: tamen mox aliter peccat. In qua etate quis cogatur iurare. et ibi ponitur forma iuramenti delictato. c. de forma.

**Bella** Bella committere seu militare an sit peccatum. Bellum quod dicatur iustum. Bella an debeant committi pro repellenda foetorum iniuria. Bella non semper sunt exercenda contra malos. Mallenim sunt quandoq. a bonis tolerandi et non abij-

ciendi. Quaedam tamen mala sunt repellenda et puniendae: quedam toleranda. Malli sunt medicinali feritate ad bonum cogendi ut nabucodonosor. Et heretici etiam iniuri sunt ad salutem trahendi. Bellis sunt coercendi ecclesiastica religionis inimici.

**Bella** qui deo aurore gesserunt: precepta non occidendi minime transgressi sunt. Et ibi an mali sint occidendi. habens gladij potestatem potest occidere si hoc faciat amore iustitie.

**Bella** et coactiones debent exerceri in malos vt teneant bonum iam susceptum. Non autem sunt ipsi mali ad bonum non susceptum cogendi.

**Bellis** si iusta sint, possunt heretici et oes hostes licite sub rebus spoliari.

**Bella** an possint per clericos committi: an possint clerici arma sumere. Qui sacramenta dei tractant iudicium sanguinis agitare non debent.

**Heresis** heresis quilibet ab ecclesia romana ha delinuitur. hereticus an possit alium excommunicare punire vel tententia notare. Excommunicatus alium excommunicare non potest. hereticorum consortia et eorum sacrificia sunt a catholicis fugienda.

**Heretici** etiam post mortem sunt excommunicandi. Ecclesia viuente et non mortuos an ligare possit vel soluere.

**Hereticus** si dominus est: an illo crimine irretitus an possit excommunicatio ferri in familiam sua pro delicto ipsius domini: et in filium pro peccato patris. Excommunicandi sunt qui coetate nolunt: et etiam illi qui duas viuas habent, testes falsi, homicidae et multi alij.

**Hereticorum** tandem varie species ponuntur. Inuiolata Inuiolata debent esse Romano: rum pontificum statuta et censuræ. Inuiolati maneant sacri canones: quos qui violant in spiritum sanctum blasphemant. Inuiolata seruentur sanctorum statuta et eorum regule in synodo constituta.

**Inuiolata** custodiuntur ecclesiarum et archiepiscoporum et iustitias. Inuiolati conferuntur presules a suis ciuitatibus. Causas enim violens et occidens episcopum, epali dignitate punitur. c. ita nos.

**Sortilegus** Sortilegus quis sit: siue qui dicatur sortilegi.

**Sortilegium** esse an sit peccatum: sortibus an sit credendum.

**Sortes** siue diuinationes a quibus exordij suspulerit. Et de multiplici genere diuinationis: et quor modis demones futura puenofunt.

**Sortilegi** vel diuinationes an sint excommunicandi si cessare noluerint. Sortilegia et magicam artem debet episcopi eliminare. Sortilegijs vel maleficis nullo peccato debent sacerdotes operam dare: alij abscindendi sunt.

**Sortilegijs** vel alijs motibus non est penitentia imponenda sed bene innotescenda. In penitentibus imponendis multa sunt consideranda. Melius est facerorem penitentiam imponentem esse nimia misericordem q. nimio seuerum? Sortilegijs sunt et excommunicati qui bles et menses et annos paganorum ritu obseruant.

**Sponsis.** Sponsa dei se deo dedicantibus et virginatatem vouentibus, nuptias contrahere non licet. Sponsalia de presenti sine matrimonium per uocentes solemniter contracta non tenent.

**Sponsa vnus an possit a suo sponso recedere, et alij nubere?** Sponsa sine consentu sponfi, et contra religionem vel hunc suscipere non potest post copulam carnalem, secus ante. Sponsalia vera an fuerint inter Joseph et Mariam, Sponsam alterius nullus rapiat, et ibi aliquid de rapto.

**Infidis.** Infidus seu infidelibus coniugium contra matrimonium, licet non sit raturum. Infidelis vxor virum cogens ad malum licite dimittitur. Infidelium vt iudeorum coniugia et etiam coniugia sunt a christicollis vitanda.

**Infidelium vnus si conuertatur ad fidem altero remanente in infidelitate, an possit ad fidem conuersus alij se copulare.**

**Infidelis q ante baptismu vna vxore habuit, et post baptismu alia, bigam? et censendus, nec potest esse episcopus, c. acutus, ibidem.**

**Seruat.** Seruire astrictus, vtputa seruus si contrahat cum libera que per errorem putabat cum liberu, non est inter eos coniugiu: qz error per se non est conditionis impediens, et dirimitur: sed autem est de errore fortune et qualitate.

**Seruum scienter acceptu in maritu non potest mulier dimittere esse? si ignoranter, Serui possant matrimonium contrahere.**

**Infans.** Infans propius siteneatur a patre in sacro baptisate, licet per tale factum sue vxori compater efficiatur: non propter hoc ab ipsa vxore separabitur, nisi ad seruandam continentiam possit induci.

**Infantes sponsalia contrahere nequeunt, qz in illa etate consentire non possunt.**

**Infantes siue filij spuales vel adoptiui, an possint naturalibus per matrimonium coniungi.**

**Infantem siue filium aliquem non debet vxor simul cum viro suo in baptisate suscipere, cap. si quia esset eius commater. Et ibi dicitur q non potest quis ducere in vxorem relictam compatrio sue vxoris, nec etiam duas commatres.**

**Infantibus si conceditur nuptias contrahere: ipsorum et quorumcumq aliorum nuptie seu matrimonium non debent clam fieri, sed publice, et sic non debent esse clandestina. Tandem instrumuntur iudices ad cuncta rimandum.**

**Mecha.** Mecha siue adultera et ab aliquo perducitur in vxorem, et ibi matrimonium secunda concedunt, ca. qz ibi dicitur.

**Mecha sepe mulierem efficit coactio: et ideo nulla mulier est cogenda nubere, qz in matrimonio animus plena libertate ponitur debet et gaudere. Non licet viro vxorem deserere vt fecit Lotharius.**

**Mechle nota an dicatur incurre filij et filie qui post dispositionem parentu cu alijs contrahit: hoc est an filij et filie post promissionem et sponsonem parentu suoz possint licite cum alijs contrahere.**

**Coit.** Coire solita vt est meretrix potest in vxorem duci: si de eius correctione spes habebit. Coitus siue fornicationis causa potest vxore dimitti.

**Coitus siue incontinentie causa ducta an sit con-**

**lunt appellanda? Abortum procurantes an sint homicide?**

**Coitus siue copule conjugali apra puella si hys patrem seruum et auum liberu, in matrimonio contrahendo sequatur de honestate arbitriu aui et non patrio q liberu non habet arbitriu cum sit seruus.**

**Coitus ancillari et illicito non licet, ple querere: videtur enim vxore, ex quacumq causa neqz et ancilla, neqz ex alia licet, ple preare. Mechle nomine omnis illicitus concubitus intelligitur, ca. meretrices.**

**Coire coacta et per violentia accepta an perdat pudicitia et virginatate. Carnis virginatate non seruat si mens corrumpitur, viro vxore extra fornicationis causam derelinquere non licet.**

**Coens vir cum alia, et sic ad alter vxore ad altera dimittere non potest.**

**Coitus seu fornicationis causa dimittens vxorem, et vitente aliam ducere non potest. Coitus contra naturam et cum personis coniunctis est grauissimum peccatum.**

**Coitus siue incontinentia incurere non debet aliquis vt aliqua ad fidem conuertatur. Et sic non licet ducere vxorem infidelis sub ea conditione vt conuertatur et fidelis efficiatur.**

**Dente.** Dente seu volutate mulier cupit vt fiat mater et habeat liberos: tamen si eius vir est frigidus et maleficiatus, an propter hoc sit ab eo separanda?

**Dens et voluntas est mulieri post mortem viri cum illo contrahere cum quo plius fornicata fuit, an possit? viro vxorem dimittere propria auctoritate et sine iudicio ecclesie non licet, neqz eam occidere, cap. ad monere.**

**Dennis seu cordis sola contritione absqz oris confessione an possint peccata deleri, et viru pollui? deo satisfacere. Ita questione plius tractat. Statianus, ex occasione inter cetera tractatum de penitentia septem distinctiones continet.**

**Dentio scrupulo cessante an possit maritus tempore orationis et penitentie vxori debitum reddere. Et ibi habetur q tempore quadragesimali nuptias celebrare non licet.**

**Dens et voluntas est viro? Hinc non vouere, no potest hoc facere sine consentu vxoris tacito vel expresse, nisi sit sponsa nodum cognita. Mulier viro debet subesse, cu vir sit caput mulieris, c. hec imago.**

**Dubitan.** Dubitatio vxoris de morte mariti, et har cum alio, an dicat rea adulterij?

**Dubitatio mulier de morte mariti, si cu alio contrahit, et postea maritum redit, an sit cogenda ad eu redire et secundum dimittere.**

**Gradibus.** Gradibus consanguinitatis nobis minus ducere in vxores. Quare constitutum fuit ne consanguine ducantur.

**Gradus consanguinitatis vxori consanguinentem non licet vxorem ducere. Gradus consanguinitatis et affinitatis fm decreta vtz ad septimam generationem habent prohibitionem: hoc est q ratione consanguinitatis et affinitatis prohibetur est matrimonium vtz ad septimum gradum.**

**Gradus sextus consanguinitatis quare prohibitus est fm canones.**

**Gradus consanguinitatis quomodo computantur.**

**Gradus prohibitio coniuncti ad quorum ac-**

**Materna. xxxvi. causarū.**

causationem vel testificationem sunt separandi. Et ibi de iuramento separationis et reconciliationis. Et de iuramento eorum qui consanguinitatem probant. ca. de parentela.

**vii** **¶** Statu prohibito coniuncti si ad iniucem carnaliter committantur, filij et tui incestuoso coitu procreati non sunt filij appellandi.

**viii** **¶** Statu consanguinitatis et affinitatis quibus dicitur esse dispensabile, i. quo gradu possit dispensari cum consanguineis et affinis.

**ix** **¶** Statu prohibito coniuncti licet forte sententia pro matrimonio fuerit lata, possunt separari. Sententia enim pro matrimonio vel contra ipsum lata, potest retractari veritate comperta: quia talis sententia nullo casu temporis transit in rem iudicatam. Et ibi dicitur sententiam etiam Romani pontificis in melius posse mutari. ca. sententiam.

**¶** Statu affinitatis siue ipsa affinitas in superstitibus non dicitur. Item soboles ex secundis suscepta nuptijs consanguineis prius viri copulari non debet nisi decreta. sed hoc corrigitur per capi. non debet. de consanguini. et affini.

**¶** Raptio violenter puellam potest illa peracta penitentia in uxorem ducere. Et sic rapta raptori de iure canonico nubere potest. ca. de nup. et melius extra de rap. ca. cum causa. cum similibus.

**¶** Raptio violenter puellam potest illa peracta penitentia in uxorem ducere. Et sic rapta raptori de iure canonico nubere potest. ca. de nup. et melius extra de rap. ca. cum causa. cum similibus.

**¶** Explicit expositio septem carminū. xxxvi. causas Decreti cōprehēdentium.